



## SBIF:s MEDDELANDET

Nr. 09/2023

---

### Building Forum 2023

Fredagen den 6 oktober arrangerade SBIF sitt andra Building Forum, denna gång på hotell Mestari i Helsingfors. Seminariet lockade ett trettiotal deltagare. Joakim Kaminsky från Kaminsky arkitektur i Sverige pratade om samtida trender inom hållbart och lyfte fram intressanta exempel från sina egna projekt i Sverige. Niklas Wiik från CBRE Finland fortsatte på samma tema, men ur ett energiperspektiv. Tredje föreläsare skulle ha varit Pekka Kalliomäki från miljöministeriet, som tyvärr fick förhinder. Lyckligtvis ställde Siru Lönnqvist, VVS-föreningens verksamhetsledare, upp som ersättare och berättade bland annat om nordiskt samarbetsprojekt inom ventilation. I egenskap av styrelseordförande för FISE berättade hon även kort om organisationen och vad som är aktuellt med personkompetenserna. Jan Rosqvist från Finlands svenska fastighetsförening avslutade seminariet med ett föredrag om hållbar fastighetsutveckling. Liksom ifjol fungerade Patrik Limnell som speaker för seminariet. Preliminärt kommer nästa års Building Forum att hållas i Vasa i november. Mera information utlovas senare.

### SBIF:s höstmöte 6.10.2023

SBIF:s höstmöte hölls dagen efter firandet på samma hotell. Stadseenliga ärenden behandlades. De föreningarnas representanter som var i tur att avgå var SBH, VNB och ÅBF. De omvalda för åren 2024-2025 är följande:

SBH	Alexandra Forsén (Johan Sundman)
VNB	Göran Selenius (Kim Isaksson)
ÅBF	Kenneth Koskinen (Matias Jensén)

Kenneth Julin kunde enhälligt återväljas till styrelseordförande för kommande mandatperiod 2024-2025. Fortsatt mandat som styrelsemedlemmar för 2024 har Suad Bjelic (VBF), Kenneth Nygård (NÖB) och Anders Tallberg (ÖNB). Medlemsavgiften för år 2024 är oförändrad. Det vill säga 90 € samt för de som är över 65 år 45 €. Till dessa tillkommer lokalföreningens avgift samt avgiften till RKL för de som har dubbelt medlemskap.

### SBIF nytt

Eftersom det kommit in väldigt få svar på vår enkät om kurser rörande arbetsledaruppgifter eller huvudplanerare förlänger vi svarstiden till den 30 november. Ni kan meddela ert intresse via följande länk: <https://forms.office.com/e/SE9pgAkW84>

## **SBH**

### **Hänt i föreningen**

19.10 besökte 12 medlemmar Haahtelas bygge Lyyra i Hagnäs. Vi fick först en presentation om takt-produktion och hur olika digitala lösningar har använts på byggsplatsen. Efter presentationen fick vi gå runt på bygget, som kommer att bli både hotell och lägenheter. Bygget är kopplat till Hagnäs metrostation som har gett sina krav i sprängning och andra arbeten. Föreningen tackar Haahtela för möjligheten att besöka bygget och en fin presentation.

Efter besöket gick vi över till Juttutupa var föreningen höll sitt höstmöte. I mötet behandlades stadgeenliga ärenden samt valdes delegater till RKL:s förbundsmöte. Mötet valde om de styrelseposter som var i tur att avgå. I tur att avgå var ordförande, Emilia Eklund-Rajala, Alexandra Forsén och Andreas Ermala. Det blev omval för Jesse Lehtinen som ordförande. Alexandra Forsén och Andreas Ermala blev även omvalda till nästa två årsperiod. Emilia Eklund-Rajala avgår styrelsen vid årsskiftet och som ny ledamot i styrelsen börjar Filip Åberg.

Föreningens styrelse för år 2024 är

Jesse Lehtinen, Ordförande  
Alexandra Forsén, ledamot  
Tom Westerlund, ledamot  
Andreas Ermala, ledamot

Mikael Åhl, Vice ordförande  
Niklas Karlsson, ledamot  
Filip Åberg, ledamot  
Johan Sundman, ledamot

Styrelsen har sitt konstituerande möte i januari 2024 var de olika styrelseposterna väljs.



### **Kryss i kalendern**

Inget möte i november. Möjlig exkursion kan komma i november men information om detta kommer skilt.

**Föreningens julfest** ordnas 21.12.2023, plats och tid anmäls i nästa meddelande. Vi hoppas att så många som möjligt kan delta i julfesten. Traditionellt är det lotteri och lotterivinster uppskattas!

### **Föreningsresa 2024**

Höstmötet godkände verksamhetsplanen och budgeten var det var presenterat en föreningsresa till år 2024. Styrelsen har arbetat med resan och vi kommer att besöka Nordbygg mässan i Stockholm.

Preliminär tidtabell

26.4.

Flyg till Stockholm på morgonen

Besök av Nordbygg-mässan

Middag

27.4.

Fritid i Stockholm

Flyg till Helsingfors på eftermiddagen.

Medlemmarnas andel för resan kommer att vara ca 250€ som inkluderar flygen, mässbiljett, transport i Stockholm, middag och övernattnig i 2 personers rum. Mera information om resan kommer i kommande meddelanden.

Anmälningar till resan tas emot till Mikael Åhl ([mikael.ahl@rkl.fi](mailto:mikael.ahl@rkl.fi))

## VBF

### Hänt i föreningen

Oktober månadsmöte hölls 26.10 kl.18:00

som även var föreningens höstmöte företogs på restaurang central i Vasa. Den inbokade föreläsaren dök inte upp, så mötet vidtog omgående. Efter mötet bjöds deltagarna på middag.

### Kryss i kalendern

VBF:s Novembermöte hålls den 23.11 kl.18.00 på hotell Vallonia. Där har vi ett mötesrum och vi kommer att få info om den simhall som är under uppbyggnad bredvid.

En påminnelse ännu till alla medlemmar, kom ihåg att ännu finns lediga veckor för vår stuga. Kontakta Leif Lundström för mer information.

## VNB

### Hänt i föreningen

VNB:s höstmöte den 19.10 hölls som en exkursion till Tork Teks nya hall i Horsbäck. Vi började med att Jan Nyström presenterade företaget medan hans kollega Staffan Berglund grillade korv. Därefter blev det grillkorv med tillhörande drycker samt kaffe. Efter det förflyttade vi oss till kontorsdelen var man hade staplat upp alla moderna mätinstrument. Efter presentationen av instrumenten hölls höstmötet i samma rum. Det blev återval av Kim Isaksson till ordförande och Leo Gustafsson till viceordförande. Det blev även återval av styrelsen. Mötet hade samlat 13 deltagare samt Jan o Staffi som oxå är medlemmar. De närvarande tackar för en lyckad exkursion.

### Kryss i kalendern

VNB:s Novembermöte hålls torsdagen den 9.11 som en excursion till Oy Rajalin Ab på Timmermansvägen 6 i Karis. Vi träffas utanför hallen kl 18.00. Kim Rajalin kommer att berätta om deras nya hall som levererats av Connexx från Seinäjoki. Connexx har ett speciellt koncept där de levererar allting man behöver för att bygga sin hall i ett paket. Inklusiv själva byggnaden, ritningar, beräkningar och diverse material som man behöver för inredning. Konceptet baserar sig på modultänkande och färdigt gjorda element i stål, betong och isolerade paneler. Och byggs ihop som ett "ikea möbel". Tanken är att kunden i princip själv skall kunna bygga ihop hallen med det material och ritningar som levereras. Alternativt så erbjuder Connexx också montering. Kaffe och bulla utlovat.

Lördagen den 9.12 kl 18.30 håller VNB sin traditionella Julfest på GH Fyren i Ekenäs. Priset för festen är 60 euro/pers. I priset ingår: Välkomstkål; traditionellt julbord med lax, skinka o lådor; matdryckerna; transport från Hangö och Karis(via Snappertuna). Bindande anmälan till Leo Gustafsson på : [leo@pp.inet.fi](mailto:leo@pp.inet.fi) eller 0400 875215 eller till Görre Selenius på: [goran.selenius@op.fi](mailto:goran.selenius@op.fi) eller 040 5582108. Anmälan senast den 24.11.2023 . Man får nog anmäla sej tidigare. **Förbundssekreteraren samt ÅBF är välkomna med på festen.**

### **INBJUDAN TILL VNB:s RESA TILL NORDBYGGMÄSSAN 25 – 27 .4 2024**

VNB ordnar en exkursion till NORDBYGG 2024-mässan i Stockholm den 25-27 april 2024. Vi åker med Frimantrafiks buss och Silja Serenade. Det är reserverat 2-personers A-hytter Seaside, 2-personers B innerhytter och 3-pers B-hytter. Priset i A-hytt är för VNB-medlemmar 290 euro, för övriga föreningars medlemmar 340 euro och för icke medlemmar 390 euro. Priset i B-hytt är 25 euro billigare, alltså 265, 315 samt 365 euro. Singeltillägg är 90 euro i A-hytt och 65 euro i B-hytt. 3-pers hytterna är reserverade för studerande i Novias bygglinjes 3 samt 4 årskurs. Priset för studerande är 50 euro. I det priset ingår 10 st 7 euros drinkkuponer(värdekuponer). I resenärernas pris ingår transport från Väst-Nyland till Helsingfors tur/retur och transport i Stockholm från terminal till mässan tur/retur. I priset ingår även 2-rätters a'la carte middag på utresan och buffetmiddag på hemresan. I priset ingår även samtliga matdrycker inkl snapsar och cognac. Frukosten ingår inte i grundpriset. Detta därav att det är så många som aldrig hinner till frukosten och då är det ju onödigt att vi betalar för den på förhand. Man kan dock vid anmälan boka frukosten till ett pris av 19 euro per person/resa. Silja Serenade avgår från H:fors den 25.4 kl 17.00 och från St:holm den 26.4 kl 16.45. Middagen är på utresan kl 18.00 och på hemresan kl 16.45.

Anmälan till Leo Gustafsson 0400 875215 eller [leo@pp.inet.fi](mailto:leo@pp.inet.fi) senast den 1.3.2024. Vid anmälan: Ange namn, födelseid, behov av specialdieter, fisk eller kött vid a'la carte middagen, påstigningsplats på bussen, frukost, Club One kortnummer om ni är medlem.

**Byggmästare eller Ingenjör som inte hör till föreningen, men önskar bli medlem i VNB, deltar enligt VNB-medlemmars prislista**

## NÖB

### **Hänt i föreningen**

Torsdag 19 oktober höll NÖB ordinarie Höstmöte i Svenska gården med 9 medlemmar närvarande. Till ny ordförande för föreningen valdes Kenneth Nygård som också under en tidigare period fungerat som ordförande för föreningen. Avgående ordförande Thomas Lund fortsätter som vice ordförande. Övriga medlemmar i styrelsen är Leif Fagernäs (sekreterare), Daniel Store (kassör och disponent för Ramastugan), Carl-Gustav Björk, Thomas Kronholm och Daniel Wikström. Under verksamhetsåret har hållits 8 månadsmöten med rätt bra uppslutning och så har det i juni ordnats ett målningstako vid Ramastugan där stugan fått en ny färg.



Höstmötesdeltagarna begrundar bokslutet som visade ett litet minusresultat. Föreningens nya ordförande Kenneth Nygård är tredje från höger.

### **Kryss i kalendern**

Torsdag 16.11 kl. 18.30 hålls månadsmöte vid Ostromap Oy:s nyrenoverade utrymmen på adressen Korsgrundsvägen 23 68600 Jakobstad. Som kvällens värd fungerar försäljnings- och utvecklingschef Henrik Aho som kommer att berätta om företagets verksamhet i mätnings- och scanningsbranschen. Vi bjuds på kaffe/te och salt och sött. Varmt välkomna! Styrelsen håller styrelsemöte kl. 17.45.

## ÅBF

### **Hänt i föreningen**

ÅBF höll föreningens månadsmöte tisdag 17.10.2023 hos Kjells kitchen. Kvällens föredragare var Mikaela Pappila som berättade om sig och presenterade sitt företag Pappila Design. Företaget sysslar främst med småhusplanering. Projekten planeras med ArchiCad och till alla projekt görs det 3d modell, som ger kunden en bättre bild av hur huset kommer att se ut. Kunderna är främst privatpersoner, men arbeten har även gjorts åt företag. I mötet deltog 9 medlemmar.

### **Kryss i kalendern**

ÅBF håller november månadsmöte 21.11.2023 klockan 19.00 hos Kjells kitchen.

## ÖNB

### **Hänt i föreningen**

På oktobermötet diskuterades kommande evenemang och exkursioner.

### **Kryss i kalendern**

Observera tidpunkten och platsen till november mötet, hålles torsdagen 23.11 kl 18.00 på Kungsvägens ABC i Gammelby